
UCHWAŁA NR XIX/201/2016
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie: nadania nazwy dla ronda w mieście Swarzędz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz dla nowo wybudowanego ronda, utworzonego u zbiegu ulic: 

Granicznej, Rolnej i Kupieckiej, nadaje się nazwę:
Józefa Kunerta

2. Szczegółowe położenie ronda wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: AF6DB972-B4D4-4EBC-8D90-FE2E5D54C696. Podpisany Strona 1



rondo
Józefa Kunerta

Swarzędz

3787

4000

3524

3129/37

3148/16

3933

3129/46

3749/2

3532

3785/8 3544/2

3129/54

3785/12
3392/1

3129/22

3129/21

3932

3545

3535

3133/5

3130/114

3542

3935

3129/12

3785/7

3130/241

3129/11

3539

3130/98

3129/44

3129/14

3522/1

3523/1

3130/96

3130/97

3130/85

3785/10

3543/3

3533/4

3130/86

3534/3

3531

3533/1

3534/1

3521/1

3130/95 3129/41

35383537

3737

3536

3540

3785/9

3785/1

3541/1

3533/3
3534/4

3785/11

3129/19

3544/1

3523/2

3522/2

3785/5

3785/6

3541/2

3129/383130/84

3521/2
3520/2

3129/55

3129/43
3129/42

3936/1

3129/45

3543/2

3543/4

3909/1

3129/20
ul. Graniczna

ul.
 K
up
iec
ka

ul.
 R
oln
a

ul. Kowalska
os. Macieja Mielżyńskiego

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 

v 110

1:808

Mapa tematyczna
obręb Swarzędz

Załącznik do Uchwały Nr XIX/201/2016

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 23 lutego 2016 r.

Id: AF6DB972-B4D4-4EBC-8D90-FE2E5D54C696. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Powołany przez Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz Zespół ds. nazw ulic i placów w
gminie Swarzędz na posiedzeniu Zespołu w dniu 03.02.2016r. zaproponował nadanie nazwy
rondu zlokalizowanemu u zbiegu ulic Granicznej, Rolnej i Kupieckiej imienia:

Józefa Kunerta

Nadto pismem z dnia 02.02.2016r., które wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy w
Swarzędzu, w dniu 03.02.2016r. Towarzystwo Miłośników Ziemi Swarzędzkiej wystąpiło z
wnioskiem o nadaniu rondu tejże nazwy.

Działki na których zlokalizowane jest rondo stanowią własność Gminy Swarzędz.

Józef Kunert – urodził się 23 lutego 1901r. w Kórniku, skąd w 1914r. wraz z rodziną
przeniósł się do Swarzędza, gdzie zamieszkał w budynku przy dzisiejszej ul. Piaski 22. Po
ukończeniu Szkoły Powszechnej przygotowywał się do zawodu rzeźnika, jednak na wieść o
wybuchu Powstania Wielkopolskiego, zgłosił się na ochotnika do oddziałów powstańczych w
styczniu 1919r.

Przydzielono go do II Poznańskiego Batalionu Garnizonowego, który wyruszył na front
zachodni. W trakcie toczonych walk Józef Kunert nie miał jeszcze ukończonych 18 lat, był
młodzieńcem, który postanowił walczyć dla słusznej sprawy. Niestety nie dane było mu
powrócić za życia do Swarzędza. Poległ w walce pod Grójcem Wielkim koło Babimostu 15
lutego 1919r.

Dzięki takim ludziom jak Józef Kunert, społeczność Swarzędza ma swoich bohaterów,
którzy walczyli o wolność i niepodległość. Powstanie Wielkopolskie i ludzie biorący w nim
udział udowodnili, że patriotyzm i walka za ojczyznę są wartościami, które powinniśmy czcić
ponadczasowo. Nadanie rondu imienia Józefa Kunerta, Swarzędzanina i Powstańca
Wielkopolskiego, będzie dla obecnych i przyszłych pokoleń, pamiątką poświęcenia i oddania
swojego życia za niepodległą Polskę.

Id: AF6DB972-B4D4-4EBC-8D90-FE2E5D54C696. Podpisany Strona 1




